
EXP-UNC N° 0014797/2014

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofia y Humanidades

VISTO
el pedido de aval del Honorable Consejo Directivo para la realización de las V

Jornadas deArchivos, Bibliotecas y Museos, organizadas por el Departamento Académico de
Humanidades de la Universidad Nacional de la Rioja, a desarrollarse los días 11, 12 Y 13 de
Junio del corriente año; y

CONSIDERANDO:
que estas instancias resultan enriquecedoras para la formación de los futuros

profesionales, ya que constituyen espacios de intercambio entre las experiencias de los
estudiantes de nuestra Facultad y del resto del país, así como de docentes e investigadores;

que esta práctica permite acercar miradas, contribuyendo a desarrollar una
perspectiva integral y más abarcativa de las disciplinas involucradas, y permite nutrir a los
estudiantes con las experiencias en materia de archivos, bibliotecas y museos;

que se adjunta la Circular n" 1 de las mencionadas Jornadas, conteniendo una breve
reseña de las anteriores experiencias, y detallando las Instituciones organizadoras del evento;

que en sesión de fecha 31 de Marzo de 2014 el Honorable Consejo Directivo
aprobó, por unanimidad y sobre tablas, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 10. OTORGAR Aval Institucional para la realización de las V Jornadas de
Archivos, Bibliotecas y Museos, organizadas por el Departamento Académico de
Humanidades de la Universidad Nacional de la Rioja, a desarrollarse los días 11, 12 y 13 de
Junio de 2014 en esa Universidad.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad
Nacional de Córdoba, yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE CÓRDOBA, A LOS TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL
CATORCE. I

RESOLUCIÓN N°: 7 t t
m.s. •

4
Dr. sefj~ TORRES CASTAÑO

§ECRETARIO DE COORDINACiÓN GENERAL
FACULTAD DE FILOSCFiA y HUMANIDADES

GO TATIÁN
DECANO

FA/,'urAD D¡I;F".O~0F'iA. v Hl/'.'!''ljID'~'':~

1


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	4 
	1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



